CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURA_MA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 355/2021

A Secretaria pare Oficiar e erquivar. \
\

Sala das Sesseses,J

0 Vereador que esta subscreve, o do o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito a pagar os 40% de insalubridade a todos servidores dos postinhos de

saúde, que agora atuam na linha de frente para o COVID-19, incluindo agente

de saúde, enfermeiros, técnicos de enfermagem, auxiliar de serviços gerais e

médicos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessário, pois são

esses servidores que também estão na linha de frente correndo risco, e neste momento

tão difícil só os servidores que trabalha na ala COVID estão recebendo ç/s4Q%.

Iturama/MQ 28 de julho de 2021.

Vereador Luiz Paulo Dias de Freitas
Paulinho Dias 	 ry5

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - te12(034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1